14 ¢ AOKYMEHTHI

Ne 50 (2322) @ 13 nioHsa 2020

HOBOCTH

i

HanmeHoBaHne

Kon

Cymma

rMaBHOro pacnopsaauTens
BHOOKETHbIX cpencTs

Lenesow ctatbh

rpynnbl BUOa pacxonos

BCEro Ha rop

B TOM 4YuCIie 3a CHeT cpencTB

ropofckoro 6ogxera

ApYrux 6100KeToB OI0KETHOM CUCTEMBI

P®

YTOYHEHHBIW NnaH
no 610aXKeTHON
pocnncu
Ha 2019 rog

NCMONHEHO

%
uen.

YTOYHEHHbIV
nnaH no GroaxeT-
HOW pocnucuy Ha
2019 rog

UCMONTHEHO

%
uen.

YTOYHEHHbIV
nnaxH no
OHOIKETHOM
pocnncu
Ha 2019 rog

UCMONTHEHO

%
uen.

1

N

10

11

12

13

Pacxonbl Ha o6ecneyeHne
TPYAOYCTPOMCTBA HECOBEPLLEHHONETHUX
rpaxpaH Ha BpeMeHHble paboyne mecta

B pamkax nognporpammsl «Monogexs»
MyHULMNanbHo nporpaMmmsl «Monoaexs
fApocnaens» (MpepnoctaBnexHne cybcmamin
6IO[KETHBIM, @BTOHOMHbIM YHPEXAEHUAM U
WHbIM HEKOMMEPYECKUM OpraHn3aumsam)

805

02.1.00.76150

6.0.0

4235 700,00

4235 700,00

100,0

4 235 700,00

4235 700,00

100,0

MeponpusiTusi No oxpaHe oKpyXaroLLen
cpefbl B paMKax 06LLenporpammMHbIX
pacxofoB MyHULMMNASbHOW NporpaMmbl
«CHWXEHWe aHTPOMOreHHOro BO3AENCTBUA
Ha OKpy>XatoLLyto cpefy ropoga
flpocnasns» (3akynka ToBapoB, paboT un
ycnyr Ans o6ecnevyeHuns rocyiapCTBEHHbIX
(MyHMUMNAaNbHbIX) HYXA)

805

08.9.00.11010

2.0.0

1029 155,74

1029 155,74

100,0

1029 155,74

1029 155,74

100,0

Pacxofbl Ha OTNOB 1 cogepxaHve
6€3HaA30PHbIX XUBOTHbIX B paMKax
o6LLienporpaMMHbIX pacxofoB
MyHWLMNANbHOM nporpammbl « CHUDKEHME
aHTPOMOreHHOro BO3AEeNCTBUA Ha
OKpY>KartoLLlyto cpefy ropoga spocnasns»
(Bakynka ToBapos, paboT un ycnyr

ansa obecneyeHns rocyfapcTBeHHbIX
(MyHMUMNAabHbIX) HYXA)

805

08.9.00.74420

2.0.0

2012 809,50

1388 509,00

69,0

2012 809,50

1388 509,00

69,0

MeponpusaTHsa No NOBbILLEHUIO
3HEProadPeKTUBHOCTA U
3HEeprocoepexeHnto B pamMmKkax
o6LLenporpamMMHbIX PacxofoB
MYyHULMNASbHOM NpOorpamMmbl
«OHeproadPeKTUBHOCTb 1 pasBuTme
3HepreTVku B ropofe fApocnasne»
(Bakynka ToBapos, paboT u ycnyr
ans obecneyeHns rocyfapcTBeHHbIX
(MyHMUMNAaNbHbIX) HYXM)

805

09.9.00.11020

2.0.0

1467 631,41

1306 604,84

89,0

1467 631,41

1306 604,84

89,0

MeponpusiTvsi Mo NOBbLILLEHUIO
6e30MacHOCTN [OPOXXHOIO ABUXEHUS B
pamkax o6LLenporpaMMHbIX PacXofoB
MyHWLMNANbHOM Nporpammbl «[oBbIeHne
6€e30MacHOCTN [OPOXKHOIO ABVXXEHUS B
ropoge fpocnasne» (3akynka ToBapos,
paboT n ycnyr ans obecnevyeHus
rOCYAapPCTBEHHbIX (MyHMLMNASbHBIX) HYXA)

805

21.9.00.10580

2.0.0

51 108 744,69

50 880 746,35

99,6

51 108 744,69

50 880 746,35

99,6

Pacxofbl Ha cofep>xaHne aBTOMOGUIbHbIX
[0pOr O6LLEr0 NONb30BaHNS MECTHOMO
3HaYeHNs N UCKYCCTBEHHbIX COOPYXXEHWIA
Ha HUX B paMkax o6LLenporpaMMHbIX
pacxofoB MyHULMMNASbHOM NpOorpaMmbl
«[loBbiLLEeHVEe 6e30MacHOCT [OPOXHOr0
OBWXeHus B ropofe fpocnasne» (3akynka
TOBapOB, PaboT 1 ycnyr Ans obecrneyeHms
rocyAapCTBEHHbIX (MyHULMNANbHbIX) HY>XA)

805

21.9.00.75310

2.0.0

72 432 238,05

55 198 097,89

76,2

72 432 238,05

55 198 097,89

76,2

Pacxofbl No npuBeaeHuio B HopmaTuBHOE
COCTOsIHVME aBTOMOOWIBbHBIX JOPOT
MECTHOMO 3Ha4YeHVsi B LieNsxX peannsaumm
HaumoHanbHoro npoekTa «besonacHole

N Ka4eCTBEHHbIE aBTOMOGUIIbHbIE

[loporv» B paMKax 06LLEeNPOrpamMmHbIX
pacxofoB MyHULMNAnbHOW NporpamMmbl
«[oBblLLEHNE 6€30MACHOCTN JOPOXKHOIO
OBWXeHUs B ropofe fpocnasne» (3akynka
TOBapOB, paboT 1 ycnyr ans obecrnevyeHms
rocyAapCTBEHHbIX (MyHULMNANbHbIX) HY>X[)

805

21.9.R1.73930

2.0.0

20 242 851,75

19 201 450,01

94,9

20 242 851,75

19 201 450,01

94,9

CodhmHaHcHMpoBaHme No pacxojam

no NPUBEAEHNIO B HOPMAaTUBHOE
COCTOSIHME aBTOMOGMITIbHBIX JOPOr
MECTHOrO 3Ha4eHWs B LIeNsx peanvsaumm
HaumoHanbHOro npoekTa «besonacHble

N Ka4eCTBEHHbIE aBTOMOOUIIbHbIE

[Oporv» B pamMKax o6LLenporpamMmmHbIX
pacxofoB MyHULMNANBLHOW NporpamMmbl
«[oBblLLEHMEe 6€30MacHOCTU [OPOXHOro
[BWXeHUs B ropofe fpocnasne» (3akynka
TOBapoB, paboT v ycnyr Ans obecrneyeHns
rocyaapcTBeHHbIX (MyHULMNAbHBLIX) HYXXA)

805

21.9.R1.C3930

2.0.0

12 145 711,05

11 520 870,00

94,9

12 145 711,05

11 520 870,00

94,9

Pacxofbl Ha hvHaHCMpPOBaHNe [OPOXHOIO
XO35IMCTBA B pamMKax 06LLEenporpaMMHbIX
pacxofoB MyHULMNANbLHOM NporpaMmbl
«Ob6ecneYveHne CoOXpaHHOCTH
aBTOMOOUIIbHBIX JOPOr ropoaa fpocnasnsi»
(Bakynka ToBapoB, paboT un ycnyr

[nst o6ecrnevyeHns rocyapcTBEHHbIX
(MyHMUMNANbHbIX) HYXA)

805

24.9.00.10070

2.0.0

463 305 619,77

462 812 399,21

99,9

463 305 619,77

462 812 399,21

99,9




