

E	Код					Сумма						
Наименование				всего на гол			в том числе з			а счет средств других бюджетной системы		
	главного распорядителя бюджетных средств	целевой статьи	группы вида расходов	всего на год			городского бюджета			других бюджетов бюджетной системы РФ		
				уточненный план по бюджетной росписи на 2019 год	исполнено	% исп.	уточненный план по бюджет- ной росписи на 2019 год	исполнено	% исп.	уточненный план по бюджетной росписи на 2019 год	исполнено	% исп.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Расходы на обеспечение трудоустройства несовершеннолетних граждан на временные рабочие места в рамках подпрограммы «Молодежь» муниципальной программы «Молодежь Ярославля» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	805	02.1.00.76150	6.0.0	4 235 700,00	4 235 700,00	100,0				4 235 700,00	4 235 700,00	100,0
Мероприятия по охране окружающей среды в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Снижение антропогенного воздействия на окружающую среду города Ярославля» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	805	08.9.00.11010	2.0.0	1 029 155,74	1 029 155,74	100,0	1 029 155,74	1 029 155,74	100,0			
Расходы на отлов и содержание безнадзорных животных в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Снижение антропогенного воздействия на окружающую среду города Ярославля» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	805	08.9.00.74420	2.0.0	2 012 809,50	1 388 509,00	69,0				2 012 809,50	1 388 509,00	69,0
Мероприятия по повышению энергоэффективности и энергосбережению в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики в городе Ярославле» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	805	09.9.00.11020	2.0.0	1 467 631,41	1 306 604,84	89,0	1 467 631,41	1 306 604,84	89,0			
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Ярославле» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	805	21.9.00.10580	2.0.0	51 108 744,69	50 880 746,35	99,6	51 108 744,69	50 880 746,35	99,6			
Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Ярославле» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	805	21.9.00.75310	2.0.0	72 432 238,05	55 198 097,89	76,2				72 432 238,05	55 198 097,89	76,2
Расходы по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения в целях реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Ярославле» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	805	21.9.R1.73930	2.0.0	20 242 851,75	19 201 450,01	94,9				20 242 851,75	19 201 450,01	94,9
Софинансирование по расходам по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения в целях реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Ярославле» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	805	21.9.R1.C3930	2.0.0	12 145 711,05	11 520 870,00	94,9	12 145 711,05	11 520 870,00	94,9			
Расходы на финансирование дорожного хозяйства в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Обеспечение сохранности автомобильных дорог города Ярославля» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	805	24.9.00.10070	2.0.0	463 305 619,77	462 812 399,21	99,9	463 305 619,77	462 812 399,21	99,9			